

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 23.05.2022

§ 192

Lahden kaupungin osallistuminen Interreg Europe -haun CITISYSTEM -hankehakemukseen  
2868/02.02.00.03/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöjohtaja Elina Ojala p. 044 482 6376,

Ympäristökoordinaattori Jenni Rahkonen p. 044 482 6646

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Lisäksi kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus hyväksyy Lahden osallistumisen Interreg Europe -haun CITISYSTEM -hankehakemukseen. Lisäksi pöytäkirja tarkistetaan tämän asian osalta heti.

Perusteluosa

Lahti on kiertotalouden edelläkävijä ja strategiansa mukaisesti kaupunki pyrkii hyödyntämään edelläkävijän potentiaalin muun muassa kasvattamalla kiertotalouden liiketoimintaa. Kiertotalous on merkittävä keino vähentää luonnonvarojen kulutusta sekä siitä aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä ja muita ympäristövaikutuksia. Samanaikaisesti se on tapa tuottaa taloudellista hyvinvointia ja vahvistaa työllisyyttä.

Kiertotaloudessa keskeisenä tavoitteena on säästää luonnonvaroja ja pitää luonnosta jo otetut materiaalit ja raaka-aineet pitkään käytössä.

#### Hankkeen kuvaus

Lahdessa hyödynnetään kotitalouksissa syntyvästä jätteestä jo yli 99 %, mutta yhdyskuntajätteen kierrätysaste on vielä varsin matala, 41 %. Yksi merkittävistä haasteista jätteiden kierrättämisessä on sekajätteen seassa oleva biojäte, joka vaikeuttaa muiden materiaalien kierrätystä. Toinen haaste on pienentää syntyvän jätteen kokonaismäärää, josta suuri osa on biojätettä. Biojätteestä puolestaan jopa kolmasosa on ruokahävikkiä, joka olisi syömäkelpoista ruokaa, mutta päätyy erinäisistä syistä jätteeksi. Tällaisen poisheitettävän ruoan valmistukseen on turhaan käytetty rahaa ja luonnonvaroja.

Euroopan unionin alueiden välisessä Interreg Europe -rahoitusohjelmassa on avoinna haku vuosien 2021-2027 ohjelmakaudelle. Lahtea on pyydetty mukaan hankekonsortioon, jossa on mukana yhteensä seitsemän partneria ympäri Eurooppaa. Hankekonsortio valmistelee "CITISYSTEM - Supporting sustainable biobased systemic change in cities"- hanketta.

Interreg Europe -ohjelmasta tarjotaan osarahoitusta verkostoitumiseen ja kokemustenvaihtoon alueellisille ja paikallisille elimille, kuten julkishallinnolle, aluekehitysvirastoille ja oppilaitoksille. Tavoitteena on luoda hyviä alueellisia käytäntöjä Euroopan tasolla. Joissain vakiintuneissa verkostoissa pyritään edistämään hyviksi havaittujen käytäntöjen avulla alueiden lyhyen aikavälin kehitystä tietyillä aloilla.

Kiertotalousteemaan kohdistuvassa CITISYSTEM-hankkeessa kehitetään biojätteen keräystä sekä ruokahävikin vähentämistä lisäämällä paikallisten

sidosryhmien yhteistyötä aluetapaamisilla sekä kartoittamalla rahoitusmahdollisuuksia paikallisille piloteille. Lisäksi kerätään hyviä esimerkkejä alueen hyvistä käytänteistä biokiertotaloudessa sekä viestitään niistä paikallisesti sekä kansainvälisille partnereille. Oleellisessa osassa on oppia muiden partnereiden hyvistä käytänteistä yhteisissä tilaisuuksissa sekä kohdevierailuilla. Tavoitteena on kehittää paikallista kiertotaloutta edistävää politiikkavälinettä, kuten kaupungin kiertotalousstrategiaa hankkeesta saatujen oppien avulla.

LAB-ammattikorkeakoulu on hankkeen johtava partneri, joka koordinoi hanketta ja muut hankekumppanit ovat mm. Mechelenin kaupunki Belgiasta sekä muita partnereita Espanjasta ja Sloveniasta. Hankkeen suunniteltu kesto on 4 vuotta ja todennäköinen aloitusajankohta on keväällä 2023. Hankkeen suunniteltu kokonaisbudjetti on 1 000 000 €, josta Lahden alueen osuudelle on varattu noin 500 000 €; tästä Lahden kaupungin osuus on noin 100 000 €. Interreg Europe-rahoitusohjelman rahoitusosuus on 80 %. Lahden omarahoitusosuus noin 20 000 € katetaan Elinvoima- ja työllisyyspalveluiden sisäisten projektien kustannuspaikalta 101014039. Mikäli hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen, siitä saattaa aiheutua tarve muutokseen Lahden kaupungin talousarviossa. Hankehakemuksen määräpäivä on 31.5.2022.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Ote: kopa/taloussuunnittelu, ympäristöjohtaja Elina Ojala